
PROGRAM
CEZHRANIČNEJ 
SPOLUPRÁCE

 
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA SPOLOČNE BEZ HRANÍC

2007
2013

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

                  
„TENTO MIKROPROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ, Z PROSTŘEDKŮ  FONDU  
MIKROPROJEKTŮ  SPRAVOVANÉHO  REGIONEM  BÍLÉ  KARPATY“ 
 
 
Senioři ze Zlína a z Trenčína se opět setkali 
 
V rámci udržitelnosti mikroprojektu „Můj domov – region Bílé Karpaty“ měli senioři z obou 
partnerských měst další příležitost strávit společné chvíle při jednodenní akci na Slovensku.   
 
V úterý 24. června 2014 jsme (48 seniorů a dvoučlenný doprovod z Odboru sociálních věcí 
Magistrátu města Zlína) vyrazili za svým přáteli do Trenčianských Teplic. Partneři pro nás 
připravili koupání v termálním bazénu a procházky krásným lázeňským městečkem. Poté 
jsme se vypravili do Trenčína, kde na nás v Centre pre seniorov čekalo milé občerstvení, 
sestávající z grilovaných dobrot, a bohatý kulturní program. Jánské zpěvy (naše cesta se 
uskutečnila v den svátku sv. Jana), doprovázené skákáním přes hořící oheň ze slámy, 
předvedly dámy z folklórního souboru Kubra. Dále jsme pokračovali zpěvy českých, 
moravských a slovenských písní, které si všichni ještě dobře pamatujeme z dob společného 
státu. Nechyběli dva harmonikáři (každý z jiné strany hranice), kdy naši stranu zastupoval 
obětavý předseda Zlínského klubu seniorů na Kvítkové, Ing. Lubomír Svoboda. 
 
Naše cesta se – jako obvykle – velmi vydařila. Již nyní se těšíme na další setkání, jež se 
uskuteční ve čtvrtek 2. října tohoto roku v rámci divadelního představení pro seniory, kterého 
se zúčastní i senioři z Trenčína. 
 
 
Zapsala: Jana Pobořilová, OSV MMZ 
 
 
 

 
 
 
 
 


